RESOLUÇÃO Nº932 /08, 03 Outubro DE 2008.

Complementa os quadros de quantitativo de vagas de agente de segurança e pessoal técnico-administrativo das Unidades Prisionais e
Sócio-educativas da Secretaria de Estado de Defesa Social, instituídos pela Resolução nº. 886/07.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL, no uso das atribuições que lhe confere o inciso III, SS1deg., art. 93 da
Constituição do Estado de Minas Gerais; e o art. 2º da Lei Delegada nº 117, de 25 de janeiro de 2007,

RESOLVE:

Art. 1º Os quadros de agente de segurança e pessoal técnico-administrativo das Unidades Prisionais e Sócio-educativas da Secretaria
de Estado de Defesa Social, instituídos pela Resolução nº. 886/07, ficam complementados pelos Anexos I e II desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Maurício de Oliveira Campos Júnior

Secretário de Estado de Defesa Social

ANEXO I

Assistente
Social

Auxiliar
Administrativo

Auxiliar de
Consultório
Dentário

Auxiliar de
Enfermagem

Bombeiro
Hidráulico Dentista Eletricista Enfermeiro

Gerente
de

Produção

Médico
Clinico
Geral

Medico
Psiquiatra

4 16 2 4 0 2 0 2 1 2 1

1 2 0 2 0 1 0 1 1 0 0

1 4 0 1 0 0 0 0 0 0 0

1 3 0 1 0 0 0 0 0 0 0

1 5 1 4 0 1 0 0 0 1 0

1 4 0 1 0 0 0 0 0 0 0

3 14 1 4 1 2 0 1 1 1 1

1 2 0 1 0 0 0 0 0 0 0

2 10 0 6 0 0 0 0 0 0 0

ANEXO II

Agente de
Segurança

Socioeducativo

Assistente
Social

Auxiliar
Administrativo

Auxiliar de
Consultório
Dentário

Auxiliar de
Enfermagem

Auxiliar
Educacional Dentista Enfermeiro

Médico
Clínica
Geral

Motorista

Oficial
de

Serviços
Gerais

100 2 4 1 2 5 1 1 1 2 4

130 4 5 1 4 8 1 1 1 3 8